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1. VALVONTAVIRANOMAISET JA VALVONNAN KOHTEET   
  

Yksityisen varhaiskasvatuksen ohjausta ja valvontaa säätelee ensisijaisesti varhaiskasvatuslaki 

(540/2018). 

 

Varhaiskasvatuslain lisäksi ohjausta ja valvontaa säätelevät:   

   
• Valtioneuvoston asetus varhaiskasvatuksesta (753/2018)   
• Opetus- ja kulttuuriministeriön asetus varhaiskasvatuksen yksityisen palveluntuottajan 

lupa- ja ilmoitusmenettelyyn kuuluvista liitteistä (890/2022)  

• EU:n tietosuoja-asetus (EU 2016/679)   
• Laki sosiaali- ja terveydenhuollon palvelusetelistä (569/2009) 31.12.2025 saakka 

   
Vuonna 2025 varhaiskasvatuksen valvontaviranomaisia olivat yksityisen palveluntuottajan 

järjestämän ja tuottaman varhaiskasvatuksen osalta aluehallintovirasto, sosiaali- ja terveysalan 

lupavirasto Valvira, sekä varhaiskasvatuslain 50 §:ssä tarkoitettu kunnan toimielin tai sen määräämä 

viranhaltija. Valviran ja aluehallintoviraston varhaiskasvatukseen liittyvät tehtävät siirtyivät 

valtakunnalliseen Lupa- ja valvontavirastoon 01.01.2026 alkaen.     

 

Valvira ja aluehallintovirastot toteuttivat suunnitelmallista valvontaa yhteistyössä laatimansa 

valtakunnallisen varhaiskasvatuksen valvontaohjelman mukaisesti. Valvontaohjelman tavoitteena oli 

yhdenmukaistaa varhaiskasvatuksen ohjausta ja valvontaa. Valvontaohjelmassa kuvattiin 

varhaiskasvatuksen valvonnan periaatteet ja vuosittaiset painopisteet.   

 

Vuosille 2023–2025 valvontaohjelma kohdistui ohjauksen ja neuvonnan ohella myös tarkastuksiin. 

Painopisteet valvontaohjelmassa olivat uusien lakien toteuttamisen ohjauksessa ja 

lupamenettelyssä, varhaiskasvatuksessa annettavan lapsen tuen toteutumisessa, kuntien 

valvontaosaamisen vahvistamisessa, sekä esiopetusta täydentävän varhaiskasvatuksen valvonnassa. 

Yksityisten palveluntuottajien omavalvonnan ohjaus, neuvonta ja valvonta oli myös osa 

valvontaohjelmaa.  

 

Valvontaviranomaiset toteutettavat valvontaa ensisijaisesti antamalla varhaiskasvatuksen 

järjestäjälle tarpeellista ohjausta ja neuvontaa, sekä seuraamalla toiminnan kehitystä yhteistyössä 

toiminnan järjestäjän kanssa.  

 

Palveluntuottajarekisteri Soteriin kootaan tiedot kaikista yksityisistä varhaiskasvatuksen 

palveluntuottajista. Vuonna 2025 rekisteriä ylläpitivät Valvira ja aluehallintovirasto. 
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Palveluntuottajat ovat toimittaneet lupahakemuksen toimintansa aloittamisesta tai toimintaan 

liittyvistä muutoksista aluehallintovirastoon, joka on antanut luvan toiminnan aloittamiseen tai 

laajentamiseen. Yksityisen päiväkodin johtajan vaihtumisesta on myös tehty ilmoitus 

aluehallintovirastoon. Vuoden 2026 alusta kaikki rekisteröintitehtävät siirtyivät uuden 

valtakunnallisen Lupa- ja valvontaviraston (LVV) käsittelyyn.    

   

Jokaisen toiminnassa olevan yksityisen varhaiskasvatuksen palveluntuottajan oli haettava lupaa 

päiväkotitoimintaan aluehallintovirastolta siirtymäkautena 1.1.2023-31.12.2026. Kunnan ohjauksen 

ja valvonnan toimesta tarkistettiin päiväkotitoimintaan tarkoitetut tilat ja laadittiin 

aluehallintovirastolle lausunto. 1.1.2026 alkaen varhaiskasvatuslakiin (540/2018) tulleen 

lakimuutoksen myötä yksityisen varhaiskasvatuksen lupamenettelystä siirryttiin 

rekisteröintimenettelyyn.  

  

Vuonna 2025 kunnassa toimivien yksityisten perhepäivähoitajien ja 

ryhmäperhepäivähoitokotien rekisterin ylläpitäjänä on toiminut Tampereen kaupunki. 1.1.2026 

voimaan tulleen lakimuutoksen osalta yksityistä perhepäivähoitoa koskeva säätely ei muuttunut, 

eikä perhepäivähoitoa jatkossakaan rekisteröidä Soteri –rekisteriin.    

  

Perusopetuslain 48 b §:n nojalla kunnalla on vastuu siitä, että perusopetuslain mukainen aamu- ja 

iltapäivätoiminta järjestetään perusopetuslain mukaisesti riippumatta toiminnan toteuttajatahosta.    

Kunta voi järjestää palvelut itse tai yhdessä muiden kuntien kanssa. Kunta voi myös tarvittaessa 

hankkia palvelut toiselta palveluntuottajalta. Tampereella toimivien kolmen yksityisen koulun 

iltapäivätoiminta sisältyi myös ohjauksen ja valvonnan vastuukokonaisuuteen vuonna 2025.    

 

2. TAMPEREEN YKSITYISEN VARHAISKASVATUKSEN PALVELUJEN VALVONTA   

 

2.1 Tampereen kaupungin ohjauksen ja valvonnan organisointi vuonna 2025 

   
Sivistyspalvelujen palvelualueen, varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen ohjauksen ja valvonnan 

vastuualueelle kuuluivat vuonna 2025 yksityisen varhaiskasvatuksen palveluntuottajat, sekä 

yksityisten koulujen aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaus ja valvonta. Lisäksi ohjauksen ja valvonnan 

tehtäviin on kuulunut erilaisten kehitystyöryhmien tehtävät, sekä koulutusten ja ohjaustilaisuuksien 

järjestäminen yksityisille palveluntuottajille ja henkilöstölle. Vuonna 2025 Tampereen kaupungin 

yksityisen varhaiskasvatuksen ohjausta ja valvontaa toteuttivat kaksi valvontakoordinaattoria, 

kunnes kesäkuussa kokoonpanossa aloitti kolmas valvontakoordinaattori. 



  5 (15) 

 

 

 

 

 
 

 

Tampereella varhaiskasvatuksen palveluverkkoa on suunniteltu kokonaisuutena, huomioiden kunnan 

oma toiminta, sekä yksityiset palveluntuottajat. Uudet toimijat ohjataan olemaan yhteydessä 

asiakaspalvelutiimiin suunnitellessaan uutta toimipistettä, jotta selviää, onko suunniteltu toimipiste 

palveluverkon kannalta sopivassa paikassa. Uusiin yksiköihin on tehty aina tilakatselmus ennen 

uuden toimipisteen suunniteltua käynnistämistä. Varhaiskasvatuksen palveluverkkotyöstä vastaava 

koordinaattori ja asiakaspalvelupäällikkö ovat olleet mukana uusiin päiväkotitiloihin liittyvissä 

tontinluovutuksissa ja väistötilakatselmuksissa.   

 

Valvontakoordinaattorit ovat toimineet valmistelijoina valvonta-asioissa ja varhaiskasvatusjohtaja on 

toiminut valvovana viranomaisena.  

 

2.2 Yksityinen varhaiskasvatus Tampereella vuonna 2025  

  

Yksityisessä varhaiskasvatuksessa olevien lasten suhteellinen osuus Tampereen kaupungin 

varhaiskasvatuksessa olevista lapsista oli keskimäärin 25 % (31.12.2025) yhteensä noin 2056 lasta, 

josta yksityisen hoidon tuella päiväkodeissa, ryhmäperhepäivähoidossa ja yksityisessä 

perhepäivähoidossa hoidettiin 231 lasta, ostopalvelupäiväkodeissa 72 lasta, sekä 

palvelusetelipäiväkodeissa ja esiopetusta täydentävässä varhaiskasvatuksessa 1753 lasta, josta 

kerhotoimintaan palvelusetelillä osallistui vuoden 2025 aikana 4 lasta. 

 

Vuoden 2025 aikana Tampereella toimi 32 yksityistä varhaiskasvatusta tarjoavaa 

palvelusetelipäiväkotia, 3 yksityisen hoidon tuella toimivaa päiväkotia, 14 ryhmäperhepäiväkotia, 

sekä 28 yksityistä perhepäivähoitajaa. Tampereen ainoa ostopalvelupäiväkoti oli vuonna 2025 

ruotsinkielinen päiväkoti, Svenska Barndaghemmet i Tammerfors. Varhaiskasvatuksen 

kerhotoimintaa palvelusetelillä tarjosi yksi palveluntuottaja, Tampereen Englantilainen Koulu, Enkku.     

 

Vuoden 2025 aikana palvelusetelipäiväkodeista Oravametsä Tammela lopetti toimintansa 31.7.2025. 

Yksityisistä perhepäivähoitajista toimintansa lopetti yhdeksän hoitajaa ja uusia perhepäivähoitajia 

aloitti viisi vuoden 2025 aikana. Ryhmäperhepäivähoidossa vuoden 2025 aikana toimintansa lopetti 

kolme - ja toiminnan aloitti kaksi ryhmäperhepäivähoitokotia. 
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2.3 Valvottavat yksiköt vuonna 2025 

  

Päiväkodit   

 

• palveluseteli     32  

• yksityisen hoidon tuki     3  

• ostopalvelu       1 

   

Yksityiset perhepäivähoitajat    28 

 

Ryhmäperhepäivähoito     14  

   

Yksityisen perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminta   3 

  

Palvelusetelikerhot     1  

  

 

2.4 Ohjaus, neuvonta ja valvonta ennaltaehkäisevänä toimintana  

   

Toiminnan käynnistäminen uusissa toimitiloissa   
   
Uusille varhaiskasvatuksen toimijoille annetaan tilojen suunnittelun ja rakentamisen tueksi, sekä 

noudatettavaksi Tampereen päiväkotien suunnitteluohje 2025. Ohje sisältää erityiset osat sekä 

akustiikasta että pihoihin liittyvistä tarkennuksista. Alustava tilakatselmus tehdään hyvissä ajoin 

ennen palveluntuottajan sitoutumista suunniteltuihin tiloihin.  

 

Uusien rakennettavien tilojen osalta alustava tilakatselmus tehdään pohjapiirustusten ja 

asemakuvan perusteella ja olemassa olevien tilojen osalta suunniteltuihin tiloihin tehdään aina 

alustava tarkastuskäynti. Mikäli tilat todetaan päiväkotitoimintaan soveltuvaksi, hoitaa 

palveluntuottaja tarvittavat luvat ja ilmoitukset itse eteenpäin. Rakennushankkeen 

edetessä palveluverkosta vastaava koordinaattori antaa lausunnon Lupa.fi -

palvelussa varhaiskasvatuksen näkökulmasta.  

 

Vuonna 2025 alustavia tilakatselmuksia tehtiin neljä, tontinluovutuksia tehtiin yksi. 

Käyttöönottotarkistuksia uusien päiväkotien osalta tehtiin neljä ja ryhmäperhepäiväkotien osalta 

kolme. Uusien perhepäivähoitajien kotiin tehtäviä tarkistuskäyntejä oli vuoden 2025 aikana neljä.  
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Lausunnot aluehallintovirastolle   
   
Varhaiskasvatuslain (540/2018) mukaisesti yksityisten päiväkotien toiminta on ollut 1.1.2023 alkaen 

luvanvaraista ja palveluntuottajat ovat toimittaneet lupahakemuksen toimintansa aloittamisesta tai 

muuttumisesta suoraan aluehallintovirastoon. Varhaiskasvatuksen palveluntuottaja on tehnyt 

aluehallintovirastolle myös ilmoituksen päiväkodin johtajan vaihtumisesta.  

 

Aluehallintovirasto on pyytänyt kunnan yksityisen varhaiskasvatuksen ohjaukselta ja valvonnalta 

lausuntoa, kun palveluntuottajalta on tullut lupahakemus. Ohjaus ja valvonta on tarkistanut 

päiväkotitoimintaan tarkoitetut tilat ja laatinut lausunnon. Lausuntoja on täydennetty pelastus-, 

rakennusvalvonta- ja terveydensuojeluviranomaisilta saaduilla tiedoilla. Vuoden 2025 aikana uusiin 

toimitiloihin liittyviä lausuntoja tehtiin kaksi. Palveluntuottajien siirtymävaiheen (1.1.2023-

31.12.2026) lupahakemuksia puuttui vuoden 2025 lopussa kahdelta varhaiskasvatuksen 

palveluntuottajalta.  

 

1.1.2026 alkaen yksityisen varhaiskasvatuksen osalta varhaiskasvatuslakiin (540/2018) tulleen 

muutoksen myötä lupamenettelystä siirryttiin vuoden 2026 alusta rekisteröintimenettelyyn. Samalla 

aluehallintoviraston varhaiskasvatukseen liittyvät toiminnot siirtyivät vuoden 2026 alusta 

valtakunnalliseen Lupa- ja valvontavirastoon.    

 

Tietojen hankinta  

  

Osa ennakoivasta valvonnasta perustuu dokumenttien keräämiseen ja seurantaan. Palveluntuottajat 

toimittavat kaksi kertaa vuodessa (helmikuussa ja syyskuussa) lapsiryhmä- ja henkilökuntatiedot. 

Toimintavuosi-ilmoitus pyydetään päiväkodeilta ja ryhmäperhepäivähoitokodeilta kerran 

toimintavuodessa. Dokumenttien avulla on valvottu merkittäviä laadullisia asioita: henkilökunnan 

määrää ja kelpoisuuksia, sekä lapsiryhmän kokoa. Henkilökunnan koulutustiedot uusien 

työntekijöiden osalta on tarkastettu valvontakäynneillä.   

   

Palvelusetelisääntökirja 

 

Varhaiskasvatuksen palvelusetelisääntökirja on kunnan laatima asiakirja, jossa määritellään ehdot ja 

ohjeistukset palvelusetelin käytölle yksityisessä varhaiskasvatuksessa. Palvelusetelisääntökirjassa 

asetetaan myös laatuvaatimukset yksityiselle varhaiskasvatukselle, määritellään palvelusetelin arvo 

ja asiakasmaksut, sekä ohjeistetaan palveluntuottajan hyväksymismenettely toimintaa aloitettaessa.  
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Tampereen kaupunkiseudulla on yhteinen yksityisen varhaiskasvatuksen palvelusetelisääntökirja, 

joka sisältää yleisen osan lisäksi varhaiskasvatustoiminnan laatuvaatimuksia, tietosuojaohjeistusta, 

sekä Tampereen kuntakohtaisen osion. Sääntökirjan yleinen osa sisältää lainsäädäntöön liittyviä 

perusteita, sekä kaupunkiseudulla yhteisesti sovittuja ehtoja ja käytäntöjä. Kuntakohtainen osa 

sisältää mm. kunnassa käytössä olevat palvelun muodot, sekä palvelusetelin arvoon ja laskutukseen 

liittyvää tietoa. 

 

Vuonna 2025 yksityisessä varhaiskasvatuksessa sovellettiin lakia sosiaali- ja terveydenhuollon 

palvelusetelistä (569/2009). Voimaan tulleen lakimuutoksen myötä, 1.1.2026 alkaen, 

varhaiskasvatuslain (540/2018) mukaisessa varhaiskasvatuksessa sovelletaan lakia 

varhaiskasvatuksen palvelusetelistä (1048/2025). Tampereen kaupunkiseudun 

palvelusetelisääntökirjan päivitys aloitettiin syksyllä 2025 ja uusi varhaiskasvatuksen 

palvelusetelisääntökirja tulee voimaan vuoden 2026 aikana.  

 

Palvelusetelin maksaminen 

 

Tampereen kaupungin varhaiskasvatuksen palvelusetelitoimijoille maksetaan kuukausittainen 

korvaus eVaka -järjestelmässä toteutuneen palveluseteliraportin pohjalta. Varhaiskasvatuksen 

palveluntuottaja on velvollinen seuraamaan raporttia ja sen oikeellisuutta säännöllisesti yhdessä 

kunnan kanssa. Palveluseteliraportti sulkeutuu joka kuukauden viimeinen päivä, jonka jälkeen 

maksatus on mahdollinen. Raportin mukainen korvaus maksetaan toimijalle seuraavan kuukauden 

kymmenenteen päivään mennessä.  

 

Tampereen alueen verkkopalvelujärjestelmässä eVakassa on toiminto, joka mahdollistaa 

palvelusetelimaksatuksen suoramaksuna ilman, että varhaiskasvatuksen tuottajan täytyy laskuttaa 

kuntaa. Tämä on nopeuttanut maksatusta ja vähentänyt sivistyspalvelujen taloustiimissä tehtävää 

työtä. Toiminnolla ei ole ollut juurikaan vaikutusta varhaiskasvatuksen asiakaspalvelun tehtäviin, 

koska raportin oikeellisuutta tarkastellaan koko kuukauden ajan ja etenkin ennen sen sulkeutumista. 

Varhaiskasvatuksen palvelusetelin maksatuksen hyväksyy voimassa olevan delegointipäätöksen 

mukaisesti asiakaspalvelupäällikkö.  

 

Vuonna 2025 palvelusetelin laskennallinen arvo on ollut 986 euroa kuukaudessa (yli 3-v. lapsi). 

Kolme vuotta täyttäneen lapsen palvelusetelin arvo määräytyy yksikössä noudatettavan lasten ja 

kasvattajan välisen suhdeluvun mukaan. Suhdeluvulla 1/7 palvelusetelin kerroin on 1. Alle 

kolmevuotiaan lapsen palvelusetelin arvo määräytyy kertomalla yli kolmevuotiaan palvelusetelin 

arvo 1,6:lla, jolloin arvo on 1577,00 euroa kuukaudessa. Lapsen täyttäessä kolme vuotta setelin arvo 

muuttuu syntymäpäivää seuraavan kalenterikuukauden alusta. Poikkeuksena on tilanne, kun 
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lapsi täyttää kolme vuotta kuukauden ensimmäisenä päivänä, jolloin palvelusetelin arvo muuttuu 

heti ko. kuukauden alusta.  

 

Ohjaus ja koulutus  

 

Tampereen kaupungin yksityisen varhaiskasvatuksen ohjausta toteutetaan antamalla 

palveluntuottajille neuvontaa ja tietoa mm. erilaisista säädöksistä, lakimuutoksista, pedagogisista 

toimintamalleista ja varhaiskasvatuksen laatuun vaikuttavista tekijöistä. Ennakolliset ja 

suunnitelmalliset ohjauskäynnit tukevat yhteistyötä, toiminnan ja säädösten noudattamista, sekä 

mahdollisiin epäkohtiin puuttumista. Mikäli epäkohtia havaitaan, asiaa voidaan hoitaa 

selvityspyynnöin, tarkastuskäynnein ja varhaiskasvatuksen palveluntuottajaa ohjeistaen.  

 

Yksityisen varhaiskasvatuksen palveluntuottajille tuotetaan ohjausta ja neuvontaa puhelimitse, 

sähköpostilla, ohjauskäynneillä, sekä Teams -työtilan kautta, johon on kerätty ohjaukseen ja 

valvontaan liittyvää koulutusmateriaalia, ohjaavia asiakirjoja, videotallenteita, sekä kaikki yksityisessä 

varhaiskasvatuksessa tarvittavat lomakkeet. Palveluntuottajia opastetaan myös aluehallintovirastolle 

tehtävissä lupa-asioissa.  

 

Vuoden 2025 aikana ohjaus ja valvonta järjesti yksityisille varhaiskasvatuksen toimijoille yhteensä 18 

ohjaavaa tapaamista. Koulutuksissa käsiteltiin mm. turvallisuuteen, väkivallan tunnistamiseen, 

pedagogisiin toimintamalleihin, lapsen motorisiin oppimishaasteisiin, alle kolmevuotiaan lapsen 

pedagogiikkaan, sekä tuen järjestämiseen liittyviä aiheita. Koulutustilaisuuksiin osallistui yksityisen 

varhaiskasvatuksen henkilöstöä ja osa koulutuksista järjestettiin toimijoiden toivomuksesta Teams 

viestintä- ja yhteistyöalustaa hyödyntäen.  

 

Yksityisille perhepäivähoitajille järjestettiin ohjauksen, neuvonnan ja valvonnan osana kaksi 

lähikoulutustilaisuutta. Helmikuussa koulutus keskittyi neuvolayhteistyöhön ja syyskuussa 

varhaiskasvatussuunnitelman kirjauksiin. Syyskuun tilaisuus järjestettiin elokuussa 2025 avautuneen 

Tahmelan päiväkodin tiloissa yhteistyössä yksityisen varhaiskasvatuksen erityisopettajien kanssa.    

 

Aluehallintoviraston ja muiden tuottajien ajankohtaisista koulutuksista tiedotettiin yksityisiä 

palveluntuottajia aktiivisesti. Koulutuksista saadut materiaalit vietiin Teams -työtilaan tai lähetettiin 

sähköpostilla palveluntuottajien saataville.  

 

 

 



  10 (15) 

 

 

 

 

 
 

2.5 Ohjaus- ja valvontakäynnit 

   

Yksityisen varhaiskasvatuksen ohjauksen ja valvonnan vuosisuunnitelma vuodelle 2025 hyväksyttiin 

kasvatus- ja opetuslautakunnassa 18.2.2025. Vuosisuunnitelmassa kuvattiin toiminnan 

lainsäädännöllinen perusta, toteutettavat ohjaus-, neuvonta- ja seurantatoimet sekä toimenpiteet 

seurannan kehittämiseksi ja valvontakäyntien dokumentoimiseksi.  

 

Kasvatus- ja opetuslautakunnalle raportoidaan ohjauksen ja valvonnan toteutumisesta 

vuosikertomuksella kalenterivuosittain. Tämän lisäksi lautakunnalle tiedotetaan yksityisen 

varhaiskasvatuksen valvonnan toteutumisesta aina tarvittaessa.    

  

Kaikkiin Tampereella toimiviin yksityisiin päiväkoteihin sekä yksityisiin ryhmäperhepäiväkoteihin 

tehtiin ennalta suunniteltu ohjaus- ja valvontakäynti vuoden 2025 aikana.  Muutamin päiväkoteihin 

tehtiin myös ennalta ilmoittamaton ohjaus- ja valvontakäynti kesäpäivystyksen aikana. Lisäksi tehtiin 

muutamia epäkohtaan perustuvia tarkastuskäyntejä.  

 

Vuonna 2025 Tampereen kaupungin yksityisen varhaiskasvatuksen ohjaus ja valvonta sai 

epäkohtailmoituksia yhteensä 11 kappaletta. Jokaisesta epäkohtailmoituksesta tehtiin joko 

hallintopäätös, muistutusvastaus tai tarkastuskertomus. 

 

Päiväkotien tai ryhmäperhepäivähoitokotien toimitiloihin liittyviä tarkastuksia suoritetiin vuonna 

2025 seuraavasti: 

  

• neljä alustavaa tilakatselmusta (olemassa olevien tilojen muutokset) 

• yksi tontinluovutukseen ja rakentamiseen liittyvä neuvottelu palveluntuottajan ja 

rakentajan kanssa.   

  

Lisäksi tehtiin huomattava määrä ohjausta ja neuvontaa puhelimitse ja sähköpostitse.   

   
Valvontaa, ohjausta ja seurantaa toteutettiin Tampereen kaupunkiseudulle laadittujen asiakirjojen 
avulla. Asiakirjat on laadittu toimintamuodoittain sekä erikseen aloittaville palveluntuottajille ja jo 
toiminnassa oleville palveluntuottajille.   
  

Tampereen kaupungin varhaiskasvatuksen erityisopettajien tuki  
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Tampereen kaupungin varhaiskasvatuksen kolme erityisopettajaa toimivat yksityisten toimijoiden ja 

huoltajien apuna lasten tukeen liittyvissä asioissa. Erityisopettajat toteuttivat konsultaatio- ja 

palveluohjauskäyntejä sekä käynnistivät pedagogiset tuen tiimit kaikissa yksityisissä päiväkodeissa. 

Yksittäisen lapsen tukea suunniteltiin lapsen varhaiskasvatussuunnitelmapalavereissa yhdessä 

huoltajien ja lapsiryhmän kasvattajien kanssa.   

 

Kolme varhaiskasvatuksen erityisopettajaa vastaavat yksityisen varhaiskasvatuksen tuen 

toteutumiseen liittyvästä konsultoinnista ja tekevät tiivistä yhteistyötä valvonnan ja ohjauksen 

valvontakoordinaattoreiden kanssa.  

  

Terveydellisten olojen tarkastukset  

  

Yksityisen varhaiskasvatuksen valvontakoordinaattorit osallistuivat Tampereen kaupungin 

ympäristöterveyden valvontasuunnitelman mukaisiin terveydellisten olojen tarkastuksiin. Edellä 

mainittuja tarkastuksia tehdään toiminnassa oleviin yksiköihin neljän vuoden välein.  

 

Vuoden 2025 aikana toteutettiin 15 yksityisten päiväkotien ja yksityisen ryhmäperhepäiväkotien 

terveydellisten olojen tarkastusta. Yhteen päiväkotiin tehtiin ylimääräinen, siivoamiseen liittyvien 

toimenpiteiden toteuttamiseen liittyvä tarkastuskäynti.  
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2.6 Toteutuneet käynnit 

    

Valvonnan kohteet 2025 Yksiköitä 

yhteensä 

Valvontakäynnit Terveydensuojelun 

tarkastuskäynnit 

Päiväkodit  36  90  11  

Ryhmäperhepäivähoitokodit 14 13 4 

Yksityiset perhepäivähoitajat 28 25 - 

Yksityinen aamu- ja 

iltapäivätoiminta 

3 3 - 

Yhteensä 81 131 15 

  

  Toimitiloihin liittyvät tarkastuskäynnit 

   

Valvonnan kohteet  

2025 

Määrä Uusien toimitilojen 

alustavat  

tilakatselmukset 

Uusien toimitilojen 

käyttöönottotarkastukset/hyväksymi

skäynnit 

Päiväkodit  36 0 4 

Ryhmäperhepäivähoito 14 4 3 

Yksityiset 

perhepäivähoitajat 

28 - 5 

Yksityinen aamu- ja 

iltapäivätoiminta 

3 0 0 

Yhteensä 81 131 15 
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3. YKSITYISTEN KOULUJEN JÄRJESTÄMÄN AAMU- JA ILTAPÄIVÄTOIMINNAN 

VALVONTA   
   

Kunta vastaa siitä, että sen alueella toimivissa kouluissa tarjottava aamu- ja iltapäivätoiminta 

järjestetään toimintaa ohjaavan lainsäädännön mukaisesti.   

 

Tampereella toimivien yksityisten koulujen järjestämä aamu- ja iltapäivätoiminta sisältyy yksityisen 

varhaiskasvatuksen valvonnan vastuualueeseen. Aamu- ja iltapäivätoimintaa järjestäviä yksityisiä 

kouluja on Tampereella kolme; Tampereen kristillinen koulu, Tampereen steinerkoulu ja Svenska 

samskolan i Tammerfors.  

 

Yksityisillä kouluilla on Tampereen kaupungin kanssa palvelusopimus aamu- ja iltapäivätoiminnan 

järjestämisestä. Yksityisen koulujen järjestämään aamu- ja iltapäivätoimintaan toteutettiin vuonna 

2025 koulukohtainen valvontakäynti.  

 

Aamutoiminnan järjestämisestä luovuttiin 1.8.2025.  

 

4. YHTEENVETO JA JOHTOPÄÄTÖKSET 
 

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston varhaiskasvatuksen ylitarkastajien kanssa tehtiin 

yhteistyötä ennakoivan ohjauksen näkökulmasta. Aluehallintovirasto järjesti henkilökunnan 

pätevyyksiin ja varhaiskasvatuksen suhdelukuihin liittyviä koulutustilaisuuksia sekä 

palveluntuottajille että valvontaviranomaisille. Myös ns. jälkikäteisen valvonnan eli asiakkaan 

yksityisistä päiväkodeista tekemien epäkohtailmoitusten ja muistutusten asioissa saatiin apua 

aluehallintovirastolta.  

  

Yksityisen varhaiskasvatuksen ohjauksen ja valvonnan kehittämistä jatkettiin osallistumalla 

aktiivisesti Tampereen kaupungin varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen työryhmiin sekä 

seutukunnallisen yksityisen varhaiskasvatuksen työryhmän toimintaan. Ohjaus ja valvonta on tehnyt 

myös yhteistyötä sivistyspalvelujen yhteisö- ja kehittämispalvelujen ja varhaiskasvatuksen ja 

esiopetuksen kehittämistiimin kanssa.  

  

Tampereen perhekeskus -toiminnan kehittäminen on jatkunut vuodesta 2019. Ohjaus ja valvonta on 

merkittävästi mukana yhteisövaikuttavuus työssä Tampereen perhekeskuksen johtotiimissä. Lapset 

puheeksi menetelmä- osaaminen on osa hyvinvoivaa varhaiskasvatusta sekä kuuluu osana 
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kunnallisen varhaiskasvatuksen sosionomin työkuvaan. Vuonna 2025 kunnallinen ja yksityinen 

varhaiskasvatus on yhdessä osallistunut kyseiseen menetelmäkoulutukseen. Uusia valmistuneita 

menetelmäosaajia vuonna 2025 oli kunnallisessa ja yksityisessä varhaiskasvatuksessa yhteensä 42. 

Koulutuksia järjestetään vähintään kaksi vuodessa. Lapset puheeksi -menetelmä on 

varhaiskasvatuksen asiakasperheille matalan kynnyksen interventio perheiden psyykkisten 

voimavarojen tukemiseksi.    

  

Yksityisille toimijoille järjestettävät koulutukset keskittyivät alle 3-vuotiaiden lasten pedagogiikkaan 

ja lapsen tarvitseman tuen järjestämiseen, motorisen oppimisen haasteisiin, pedagogiseen 

kirjoittamiseen, lasten väkivallan tunnistamiseen ja uudistuneen palvelupolun osaamiseen sekä 

varhaiskasvatuksen ja neuvolatyön yhteistyön kirkastamiseen.  

   
Yksityiseen varhaiskasvatukseen tehtiin vuonna 2025 yhteensä 146 valvontakäyntiä. 

Valvontakäynneillä kehitettiin toimintaa yhdessä palveluntuottajien ja henkilökunnan kanssa. Lisäksi 

yksityisen varhaiskasvatuksen valvontakäynneillä on pohdittu muun muassa omavalvonnan 

toteutumista, turvallisuutta (mm. lähietsintäsuunnitelma), leikkiä, osallisuutta, lapsen tuen 

järjestämistä ja pedagogiikkaa. Valvontakäynneillä nousivat esiin ensisijaisesti rekrytointiin ja 

johtamiseen liittyvät haasteet.  

 

Palvelusetelipäiväkotien johtajille järjestettiin vuonna 2025 kuusi pienryhmätapaamista. 

Ohjaustapaamisissa käsiteltiin ja työskenneltiin kolmen pedagogisen johtajuuden paradigman 

parissa. Ryhmäohjaukset koettiin onnistuneena tapana toteuttaa ohjausta.  

 

Vakituisten, kelpoisuusehdot täyttävien varhaiskasvatuksen opettajien rekrytointi on ollut 

haasteellista yksityisillä palveluntuottajilla. Loppu keväästä jokaisella johtajalla oli ohjauskäynti 

(live/Teams) liittyen kuluneen vuoden reflektointiin ja seuraavan syksyn suunnitelmiin omassa 

johtamiskokonaisuudessaan.  

 

Tampereen kaupungin yksityisen varhaiskasvatuksen valvontaan ja ohjaukseen tuli yksityisten 

päiväkotien lasten huoltajilta ja työntekijöiltä joitakin yhteydenottoja ja epäkohtailmoituksia. 

Ilmoitusten mukaan päiväkodin johtamisessa oli ongelmia, henkilöstömitoitus lapsiryhmissä ei ollut 

lainmukainen, pedagoginen toiminta oli vaarantunut tai huolena oli henkilökunnan työhyvinvointi ja 

jaksaminen.   

  

Vuonna 2025 yksityiseen perhepäivähoitoon tehtiin yhteensä 42 auditointikäyntiä, joista 28 tehtiin 

perhepäivähoitajien koteihin ja 14 ryhmäperhepäivähoitoon. Yksityisille perhepäivähoitajille 
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järjestettiin lisäksi vuoden aikana kaksi ohjauksellista iltaa, jotka sisälsivät koulutusosuudet; 

pedagoginen kirjoittaminen ja lapsen terveellinen ravinto, uni ja liikunta.  

  

Yksityisten koulujen aamu- ja iltapäivätoiminnan ryhmien valvontakäynneillä 

kiinnitettiin erityistä huomiota tilojen käyttöön ja turvallisuuteen sekä toiminnan laatuun ja lasten 

osallisuuteen. Vuonna 2025 yksityistä koulujen aamu- ja iltapäivätoimintaa järjesti kolme 

palveluntuottajaa. 
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